
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КУКМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 октября 2017 года 
г.Кукмор 

КАРАР 

№ 124 

Об индексации размеров денежных вознаграж
дений Главы Кукморского муниципального 
района, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои пол
номочия на постоянной основе, председателей 
контрольно-счетных органов и месячных 
должностных окладов муниципальных служа
щих Кукморского муниципального района 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 28 июля 2017 года №525 «Об индексации размеров денежных 
вознаграждений глав муниципальных образований, депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов 
и месячных должностных окладов муниципальных служащих», Совет 
Кукморского муниципального района решил: 

1. Повысить (индексировать) с 1 октября 2017 года в 1,049 раза размеры 
денежных вознаграждений Главы Кукморского муниципального района, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты 
Кукморского муниципального района и месячных должностных окладов 
муниципальных служащих Кукморского муниципального района. 

2. Внести изменения в Положение об условиях оплаты труда членов 
выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов, 
муниципальных служащих Кукморского муниципального района, 
утвержденное решением Кукморского районного Совета от 31 октября 2012 
года №158, изложив приложения 1 и 2 к Положению в новой редакции 
согласно приложениям №1 и №2 к настоящему решению. 

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2017 

Глава Района С.Д.Димитриев 

• 






